Glutapak® R
Informacion Técnica

/

Descripcion: Médulo de glutamina de grado farmacéutico combinado con el probiético Lactobacillus reuteri.

Presentacion: Sobre de 15g de polvo.

Informacion Aporte por racion Aporte por 100 g Fuente Distribucion
Nutricional Calorica
Tamano de racién (g) 15 100
Calorias (kcal) 60 400
Energia (kJ) 251 1673
Proteina* (g) 10 67 L-Glutamina 67%
Carbohidratos (g) 5 33 Maltodextrina 33%
Azlcar 0 0

Grasa 0 0 0%

. L-Glutamina (10g), Maltodextrina (5g), Lactobacillus reuteri (100 millones de Unidades
Ingredientes Formadoras c(ale galonias) ©9 (
Osmolalidad 227** mOms/kg

*Como aminoacido libre.
** Segun condiciones de preparacion indicadas.

Indicaciones: Salud intestinal: Personas que requieren proteccion y restauracion de la salud intestinal, tal como en
infecciones gastrointestinales (infeccion por E. coli, rotavirus, clostridium difficile, salmonella, entre otros), enfermedades
intestinales crénicas (sindrome de intestino irritable, enfermedad intestinal inflamatoria, sindrome del intestino corto),
personas dependiendo de nutricién parenteral, intolerancia gastrointestinales, colitis, malabsorcién y diarreas.

Recomendaciones: Segun recomendaciones del profesional de la salud.

Administracion: Para uso oral: Mezclar Glutapak R en 60-120 cc (2-40z) de agua, jugo, o alimento que se encuentre
en un rango tolerable de temperatura (10°C — 55°C [50°F — 130°F]) y consumir inmediatamente.

Glutapak R no debe mezclarse a temperaturas extremadamente calientes (arriba de 55°C) o extremadamente frias
(debajo de 10°C), esto puede afectar al Lactobacillus reuteri. Para uso enteral: Mezclar Glutapak R con 60-120 cc (2-
40z) de agua e infundir inmediatamente, lavar la sonda antes y después de la infusion. Glutapak R no se debe mezclar
con férmulas enterales para ser administradas por sonda, ya que la adicion de Glutapak R en pequefas cantidades de
férmula enteral puede causar que la formula se espese apreciablemente y obstruya la sonda.

GLUTAPAK R NO ES PARA USO PARENTERAL.

GLUTAPAK R NO DEBE CALENTARSE, CONGELARSE, O ESTERILIZARSE.

Vida util: 18 meses

Alergias: No contiene ningun alergénico identificado por la FDA.

Unidades de Manejo: Polvo (15 g)
Unidades por Caja 50
Cajas por Pallet: 176
Dimensiones de la caja: 22x13x21,5¢cm
Dimensiones del envase: 11,5cm - 10 cm
Cadigo de Producto Cddigo de Barra Envase Cddigo de Barra Caja
70022 6 12197 70022 1 206 12197 70022 5
Victus, Inc.
4918 S.W. 74 Court
El producto es fabricado en los Estados Unidos para Victus, Inc. Miami, FI 33155
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